
پرسپولیس در فاصله سه روز مانده به دیدار با ذوب‌آهن عصر روز گذشته 
کتیکی را در ورزشگاه شهید کاظمی پشت سر گذاشت.  یک جلسه تمرین تا
سرخپوشان که صبح روز یکشنبه یک جلسه تمرین پرفشار را پشت سر گذاشته 
بودند با شادابی خاصی در این جلسه تمرینی شرکت کردند و رقابت بین 

آنها برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی جالب توجه است. 

  رفیعی قصد ماندن ندارد
با جدایی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس الکسیس گندوز جایگزین او 
شد و طبیعتا این دروازه‌بان الجزایری گلر اول سرخپوشان در فصل جدید 
رقابت‌های لیگ خواهد بود. اما در حالی که همه انتظار داشتند امیررضا 
، مهرشاد اسدی را به او  یدو رفیعی دروازه‌بان دوم سرخپوشان باشد، خوان گار
، سرمربی  ی‌های دوستانه نیز تا قبل از حضور گندوز ترجیح می‌دهد. در باز
اسپانیایی از اسدی به‌عنوان دروازه‌بان اول استفاده می‌کرد و جالب اینکه این 
دروازه‌بان نیز پیش از آن به دنبال جدایی از پرسپولیس بود. گلر سوم فصل 
پیش پرسپولیس برای این فصل جزء سهمیه بزرگسالان به حساب می‌آید و 
به همین خاطر این باشگاه هم قصد خارج کردن نام او از لیست داشت که 
یدو مانع شده و او را دروازه‌بان دوم تیمش می‌داند. همین اتفاق باعث  گار
شده که رفیعی از شرایط خود در پرسپولیس ابراز نارضایتی کرده و به دنبال 
جدایی از جمع سرخپوشان باشد. هرچند او قرارداد بلند‌مدت با پرسپولیس 

دارد و بعید است با جدایی او براحتی موافقت شود. 

  دلیل کم‌توجهی گاریدو به پورعلی‌گنجی
یدو زوج  ی‌های دوستانه پرسپولیس پیداست که گار از تمرینات و باز
میانی خط دفاع تیمش را انتخاب کرده و در کمال تعجب فرشاد فرجی 

را به مرتضی پورعلی‌گنجی و گئورگی گولسیانی، دو ملی‌پوش تیمش 
ترجیح می‌دهد. در‌مورد گولسیانی می‌شود گفت چون او دیر به 
تمرینات پرسپولیس اضافه شد طبیعی است که حتی فصل را با 

نیمکت‌نشینی آغاز کند اما درمورد پورعلی‌گنجی این مساله صدق 
ی تیمش  نمی‌کند. از این جهت که او از روز اول تمرینات آماده‌ساز
یکن به خاطر پشت سر گذاشتن یک  حضور داشت. هر‌چند این باز
ی‌های تدارکاتی  دوره درمانی 8ماهه از فرم مسابقه خارج است اما باز
فرصت خوبی بود که پورعلی‌گنجی در شرایط مسابقه قرار بگیرد؛ اما 

سرمربی اسپانیایی، فرجی را به او ترجیح داد. در این ارتباط با خبر 
یدو این تصمیم را در‌مورد  شدیم مهم‌ترین دلیلی که باعث شده گار
ی از خط دفاع  یساز یکن به باز پورعلی‌گنجی بگیرد، اصرار این باز

یکنان خط دفاع  یدو این بوده و هست که باز کید گار بوده است. گویا تا
ی از خط دفاع باشند.  یساز ارسال‌های بلند داشته باشند و کمتر دنبال باز
از این رو چون فرجی این کار را بهتر از پورعلی‌گنجی انجام داده او فعلا 
یدو  در ترکیب مدنظر مربی اسپانیایی است. جالب اینکه این اصرار گار
یکنان هم همراه شده  برای ارسال بلند از سوی مدافعان با تعجب باز
که آنها در سال‌های اخیر با مربیانی در پرسپولیس کار کرده‌اند  است، چرا
ی از خط دفاع و حتی دروازه‌بان داشته‌اند. به  یساز که اصرار فراوان به باز

ی  یساز ی مستقیم را فعلا به باز نظر می‌آید سرمربی جدید سرخپوشان باز
از عقب زمین در تیمش ترجیح می‌دهد و به دنبال پیاده کردن تفکرات 

جدید در تیم تحت هدایتش است. 

  گولسیانی آن بازیکن سابق نیست!
یکن سابق نیست و  یان گئورگی گولسیانی اعتقاد دارند او دیگر آن باز همباز
گویا یک شخصیت دیگر در تمرینات تیم‌شان شرکت دارد. مدافع گرجستانی 
که محبوبیت خاصی بین هم‌تیمی‌هایش دارد در مسابقات یورو 2024 
توانست در ترکیب ثابت تیم ملی گرجستان به میدان برود و همین مساله 
ی کرده است. سرخپوشان در تمرینات تیم‌شان  از هر نظر کمک بسیار به و
بارها به گولسیانی گفته‌اند که تو قبل از یورو راحت‌تر دریبل می‌خوردی اما 
الان تبدیل به یک صخره شده‌ای! از نظر شخصیتی هم گولسیانی آرام‌تر و 
پخته‌تر شده و اعتمادبه‌نفسش نیز بسیار بیشتر از قبل شده است. خیلی 
یکن تیم‌شان  یکنان پرسپولیس این مدافع گرجستانی را بهترین باز از باز
می‌دانند و اعتقاد دارند که در لیگ نخبگان می‌تواند به خوبی از پس 

مهاجمان گران‌قیمت رقبا بر بیاید. 

کی پرسپولیس روی دست بازیکنان جوانش   آب پا
یکنان جوان  که پیش از این اشاره داشتیم تعدادی از باز همان‌طور 
پرسپولیس توسط مربیان قبلی خود حسابی هوایی شده‌اند و به این خاطر 
قصد ماندن در این تیم را ندارند. میلاد سورگی یکی از آنها بود که قبل از 
ی پرسپولیس در ترکیه از جمع سرخپوشان جدا شد اما همچنان  آغاز اردو
که فقط رضایتنامه قرضی او  یافت رضایتنامه مواجه است؛ چرا با مشکل در
یکن جوان  ی ترکیه‌ پرسپولیس هم دو سه باز صادر خواهد شد. بعد از اردو
کتور شوند  این تیم خواستار رضایتنامه خود شده تا راهی فولاد یا حتی ترا
که با مخالفت باشگاه مواجه شده‌اند. مسئولان باشگاه پرسپولیس 

یکنان جوان خود گفته‌اند در صورتی رضایتنامه آنها به  به باز
صورت دائمی صادر می‌شود که 20 میلیارد تومان پرداخت 

کنند، در غیر این صورت مجبورند یا قرضی به تیم دیگری رفته یا با شرایط 
خود در تیم بزرگسالان کنار بیایند. 

  تاوان جذب بازیکن بدون موافقت سرمربی
باشگاه پرسپولیس برای اینکه بتواند سهمیه کسر‌شده‌اش بابت عدم استفاده 
از نبیل باهویی را از سازمان لیگ بگیرد به این موضوع اعتراض کرده و با بیان 
یم که  چند بند مدعی شده که نباید سهمیه‌شان کسر شود. کاری به این ندار
تصمیم سازمان لیگ درست بوده یا نه و اینکه کلا قوانین لحاظ‌شده منطقی 
است یا باعث تضعیف نمایندگان کشورمان در لیگ نخبگان می‌شود، بلکه 
مساله این است که باشگاه پرسپولیس در توضیحات خود به سازمان لیگ به 
نکات جالبی اشاره کرده اما اصل موضوع را نگفته است. این باشگاه مدعی 
کتیک  شده که نبیل چون دیر به تیم اضافه شد، چند بار دچار مصدوم شد و تا
تیم هم استفاده از یک مهاجم بوده کم به بازی گرفته شده و در واقع او مشکل 
فنی نداشته است. در حالی که واقعیت امر این است که نبیل با نظر مدیریت 
باشگاه در روز آخری که پرسپولیس باید لیست آسیایی‌اش را ارسال می‌کرد، 
جذب شد و یحیی گل‌محمدی به‌شدت مخالف این قضیه بود. به خاطر 
همین مساله هم نبیل برای اثبات خود به سرمربی کار سختی داشت و چند 
هفته‌ای طول کشید تا فرصت بازی پیدا کند. او در دقایقی هم که به میدان 
رفت از نظر فنی در سطح پرسپولیس نشان نداد. به خاطر همین هم با رفتن 
یحیی، حتی اوسمار نیز با وجود کمبود بازیکن در خط حمله هیچ تمایلی برای 
حفظ نبیل نداشت. پرسپولیس حتی او را به چند باشگاه لیگ برتری پیشنهاد 

داد که هیچ یک او را نخواستند و از آن موقع به بعد 
هم تیمی حاضر به جذبش نشده است. در 

چنین شرایطی شاید بهتر بود باشگاه 
پرسپولیس در توضیحاتش به سازمان 
لیگ فقط به مصدومیت کهنه‌ای 

که نبیل در همسترینگش 
داشت اشاره می‌کرد.

پیرا  یس برای ما ایرانی‌ها با کشتی امیرعلی آذر المپیک 2024 پار
به پایان رسید و البته شرایط کشتی آزاد خیلی باب میل ایرانی‌ها 
پیش نرفت. گواه صحبت‌های ما حدود 120 هزار کامنت در صفحه 
پتریاشویلی، رقیب امیرحسین زارع و البته کارشناسانی که معتقدند 
گر مربیگری و هدایت بهتری صورت می‌گرفت، حالا رحمان  شاید ا
عموزاد و امیرحسین زارع هم با مدال طلا به کشور باز می‌گشتند. 
این در شرایطی است که بعد از نمایش درخشان کشتی فرنگی با دو 
طلا، یک نقره و یک برنز همه منتظر درخشش آزادکاران هم بودند و 
انتظارات از آنها بالا رفته بود؛ البته با صعود سه آزادکار به فینال نتیجه 
خوبی هم رقم خورد، اما بعد از دو فینال عجیب، در آخرین روز هم 
طلسم طلا برای آزادکاران شکسته نشد. حسن یزدانی که مصدومیت 
کتفش اجازه نداد نمایش خوبش را تکرار کند و بعد از آن امیرحسین 
زارع و رحمان عموزاد به مدال نقره رسیدند تا پرونده تیم ملی کشتی 
آزاد با 3 نقره و یک برنز بسته شود. اما عملکرد فدراسیون، کادر فنی 
یس  و ورزشکاران و عملکرد کلی ورزش کشتی در المپیک 2024 پار
چطور بود؟ سوالی که علیرضا رضایی، مربی و کارشناس کشتی در 

گفت‌وگو با »فرهیختگان« به آن پاسخ داد. 

یس، نتایجی رقم خورد که شاید خیلی از ما انتظارش  در المپیک 2024 پار
یابی می‌کنید؟ را نداشتیم. عملکرد کشتی ایران را به صورت کلی چطور ارز

یس برای ما نتیجه بدی  در مجموع کشتی آزاد و فرنگی در المپیک 2024 پار
حاصل نشد. الان فقط بحث بر سر نتایج کشتی آزاد است که مدال طلا 
کسب نکردیم و این انتظار مدال طلا از بچه‌هایی بود که می‌توانستند طلایی 
باشند. این در واقع مساله مورد بحث است وگرنه در فرنگی خوب کار کردیم 
و در آزاد هم از نظر تعداد مدال قابل توجهی کسب شد. با توجه به حضور 

پنج شرکت‌کننده و چهار مدال به نظر من منطقی بود و نتیجه بدی نبود. 

بسیاری معتقدند که شاید اگر کوچ بهتری روی بچه‌های کشتی آزاد صورت 
می‌گرفت، مدال‌های نقره ما تبدیل به طلا می‌شد. نظر شما چیست؟ مشخصا 

درباره رحمان عموزاد و امیرحسین زارع صحبت می‌کنم. 
رحمان عموزاد خیلی خوب از طرف رقیبش آنالیز شده بود. آنها کشتی رحمان 

را ریز به ریز تحلیل کرده بودند و اجازه هیچ حرکتی را به رحمان ندادند. این 
البته نظر شخصی من در رابطه با کشتی آخر رحمان عموزاد است؛ چون دیدیم 
ی به رقبا نداد. درباره امیرحسین  که چطور تا کشتی ماقبل فینال هیچ امتیاز
زارع باید بگویم که به نظر من اشتباه اول را خود امیرحسین زارع مرتکب شد و 
کگل نشان داد  تفکرش هنوز در مسابقات سال گذشته بود. کشتی با طاها آ
که همین کشتی‌گیران پا به سن گذشته، اتفاقا بسیار مصمم وارد مسابقات 
ی را از  کشتی المپیک شده‌اند. بعد از اینکه امیرحسین آن ‌فن چهارامتیاز
پتریاشویلی خورد، کشتی از دستش درآمد و بلافاصله بعدش هم اسیر فنون 
دیگر و باراندازهای متولی شد. باید توجه کرد که جبران کردن این امتیازها 
هم در این مواقع سخت است. خیلی سخت است که ما امتیاز بدهیم و 
بعد بخواهیم جبران کنیم. آن هم در جریان مسابقاتی مثل المپیک که همه 
کامی قبلی برای  چشم‌ها به ورزشکار است و آن هم به رقیبی که بعد از نا
جبران آماده بود و به این راحتی امتیاز از دست نمی‌داد. اما مساله دیگر 
متوقف کردن کشتی به صورت متوالی بود که منجر به این شد که او بتواند 
نفس بگیرد. به نظر من آنجا باید کادر فنی عکس‌العمل نشان می‌داد و وارد 
می‌شد. البته باید شرایط کادر فنی را هم دید، شاید شرایط اینگونه نبوده 
است ولی نظر من این است که کادر فنی باید آن لحظه مداخله می‌کرد و 
حتی شده گرفتن کارت قرمز ارزشش را داشت. ما طلای بسیار باارزشی را 

در کشتی امیرحسین زارع از دست دادیم. 

درباره حسن یزدانی، کتف آسیب‌دیده‌اش دردسرساز شد و مدال نقره گرفت. 
نتیجه‌ای که باز هم انتظار نمی‌رفت. 

ببینید کشتی ورزشی سنگین، سخت و پر از آسیب است. هرکسی ممکن 
است در حالت عادی هم آسیب ببیند، حالا تصور کنید که حسن یزدانی 
چند ماه قبل کتفش را هم جراحی کرده است و بعد از آن کشتی سنگین گرفته. 
این اتفاق می‌توانست از روز اول برای حسن یزدانی بیفتد ولی خداراشکر 
این‌طور نشد و یزدانی تا فینال آمد و مدال با‌ارزشی برای کاروان ایران گرفت. 
من به حسن یزدانی، خانواده او و خانواده کشتی تبریک می‌گویم. در المپیک 
ی‌های خوبی به دست آمد و به لحاظ تعداد مدال و عملکرد فدراسیون  پیروز
کشتی خوب بود. فقط بحث مدال طلا در کشتی آزاد بود که آن هم به نظر 
من غیرقابل دسترس نبود و حداقل در سنگین‌وزن ما توان این را داشتیم که 

طلایی شویم.

رفیعی قصد جدایی دارد، گولسیانی بعد از یورو تغییر کرده است

اصرار گاریدو به بازی مستقیم

علیرضا رضایی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: مدال طلا در کشتی آزاد غیرقابل دسترس نبود

 کادر فنی باید به حرکات پتریاشویلی 
عکس‌العمل نشان می‌داد
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

چالش سهمیه خارجی در پرسپولیس؛ نظر سرمربی 
و مدیریت یکی نیست

 گاریدو مهاجم می‌خواهد
باشگاه دفاع چپ

گرچه در آخرین اظهارنظرش مدعی شده  ی‌فرد ا محمدرضا کشور
که اعتراض باشگاه پرسپولیس به کسر سهمیه ششمش در حال 
رسیدگی است اما طبق شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان«، 
مسئولان سازمان لیگ به مدیران پرسپولیس اعلام کرده‌اند که اصلا 
امیدوار به بازگرداندن سهمیه‌شان نباشند و بهتر است به همان 5 
سهمیه )1+4( بسنده کنند. این یعنی اینکه سرخپوشان با شرایط 
موجود باید فقط یک خرید خارجی داشته باشند، در حالی که خوان 
-مهاجم را از  ینگر یدو درخواست جذب یک دفاع چپ و یک و گار
مدت‌ها قبل از باشگاهش داشت. جالب اینکه ابتدا از باشگاه به 
این مربی اسپانیایی اطمینان داده بودند که مشکلی برای جذب 
یکن خارجی ندارند اما بعد از اعتراض برخی از باشگاه‌ها از  6 باز
جمله باشگاه استقلال به احتمال برگرداندن دو سهمیه کسر‌شده 
پرسپولیس، اعضای کار‌گروه ناظر بر قراردادها برای اعطای سهمیه 
یکن خارجی به جمع‌بندی نرسیدند.  ششم پرسپولیس در جذب باز
طبق اخبار به‌دست‌آمده مسئولان پرسپولیس اعتقاد دارند در شرایط 
فعلی تیم‌شان بهتر است یک سهمیه باقی‌مانده خارجی خود را به 
یدو ترجیح می‌دهد  جذب دفاع چپ اختصاص دهد اما خوان گار
ی در خط حمله را هم داشته باشد به   ینگر‌ که توانایی باز یک و
لیست تیمش اضافه کند. در این مورد باید دید در روزهای آتی چه 
گفته نماند که باشگاه پرسپولیس همچنان  اتفاقی رخ خواهد داد. نا
گر این انتقال نهایی شود  امیدوار به جذب علی قلی‌زاده است و ا
آن وقت آخرین سهمیه خارجی پرسپولیس به جذب دفاع چپ 

اختصاص پیدا خواهد کرد.

 دو اشتباه پرسپولیس 
در فصل نقل‌و‌انتقالات تابستانی

از دست دادن دو بازیکن در یک پست
باشگاه پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات تابستانی می‌توانست 
ی مدیریت کند که الان دغدغه این را نداشته باشد که  شرایط را طور
ینگر  با کسر سهمیه خارجی‌اش بین دوراهی جذب مدافع چپ یا و
خارجی قرار بگیرد. مسئولان این باشگاه دو اشتباه بزرگ در نقل و 
انتقالات داشتند. اول اینکه در تمدید قرارداد با علی نعمتی تعلل 
ی صبر  ی گفتند چند روز کردند و به خاطر دو میلیارد تومان به و
کند که در همین مدت هم فولاد با یک پیشنهاد مالی بهتر با این 
گر در پرسپولیس می‌ماند حداقل این  یکن به توافق رسید. نعمتی ا باز
ی در پست دفاع چپ  حسن را داشت که با وحید امیری برای باز
رقابت می‌کرد. جالب اینکه پرسپولیس در دفاع چپ هم نعمتی را 
از دست داد و بعد از آن عبدالکریم حسن را نیز به قطری‌ها فروخت. 
اشتباه دیگر باشگاه پرسپولیس تعلل دوباره در جذب مهدی 
یش،  یکنی که فردای جشن قهرمانی تیمش رضا درو لیموچی بود؛ باز
یکن نیز اعلام  غیر‌مستقیم از جذب او خبر داد و حتی خود این باز
کرد که پرسپولیسی است و حضور در این تیم را ترجیح می‌دهد اما 
در نهایی شدن این انتقال آنقدر تاخیر به‌وجود آمد که در نهایت 
یکن الان در  گر یکی از این دو باز سپاهان او را هایجک کرد. حتی ا
لیست پرسپولیس بودند این باشگاه می توانست برای تک‌سهمیه 

خارجی‌اش تصمیم بهتری بگیرد.

پیشنهاد اسپانیایی برای سرمربی سابق استقلال!

ابلاغ رای ساپینتو یک‌ماه به‌تاخیر افتاد
، سرمربی پرتغالی دو فصل گذشته استقلال بعد  یکاردو ساپینتو ر
یافت  ی با این باشگاه در فصل قبل، به‌دلیل عدم در از قطع همکار
مطالباتش از باشگاه استقلال به فیفا شکایت کرده و درنهایت نیز 
با دادخواهی مجدد از دادگاه عالی ورزش، کاس این درخواست را 

مجددا مطرح کرد. 
رای این پرونده قرار بود یک‌ماه پیش صادر شود اما گفته شد رای 
نهایی احتمالا تا اواخر مرداد اعلام خواهد شد، بااین‌حال شنیده‌های 
خبرنگار »فرهیختگان« حکایت دارد که حدود یک‌ماه دیگر اعلام 
یاد اتفاق بعد از اتمام مهلت  این رای به تاخیر افتاده و به احتمال ز
نقل و انتقالات تابستانی رخ می‌دهد تا این رای تهدیدی برای پنجره 

تابستانی آبی‌ها نباشد. 
به گفته مسئولان باشگاه رقم درخواستی ساپینتو در دادخواست 
ی از استقلالی‌ها چیزی در حدود 400 هزار دلار ذکر شده، هرچند  و
با توجه به دفاعیاتی که استقلال داشته امیدوارند رقم چشمگیری از 
این عدد کاسته شود. همچنین درباره آخرین وضعیت این سرمربی 
پرتغالی که موفق شد فصل گذشته آپوئل قبرس را قهرمان لیگ این 
ی با جدایی از جمع قبرسی‌ها از برخی  کشور کند، شنیده می‌شود و
تیم‌های دیگر پیشنهادهایی داشته که ازجمله آنها می‌توان به 
تیم‌هایی از لیگ مکزیک و اسپانیا اشاره کرد. جالب اینکه ساپینتو 

در هیچ تیمی بیشتر از یک‌سال مربیگری نکرده است. 
گفتنی است با وجود قهرمانی ساپینتو در لیگ قبرس، جدایی این 
سرمربی از تیم قبرسی قطعی شده، هرچند او بعد از جدایی توافقی 
از آپوئل اعلام کرده بود می‌خواهد تا پایان یورو 2024 به استراحت کند 
اما با پایان این رقابت‌ها نیز هنوز تیم بعدی این چهره مشخص نشده 
است. البته گویا ساپینتو پیشنهاد مکزیکی‌ها را رد کرده اما درباره 
ی تیم فوق در لیگ این کشور اطلاعات  تیم اسپانیایی و سطح باز

بیشتری در دست نیست. 

 سفر داوران و عوامل برگزاری بازی 
با پرواز چارتر تیم‌ها ممنوع!

حتی وعده لباس داوران هم محقق نشد
ی پیش از این از نونوار شدن داوران  درحالی‌که رئیس دپارتمان داور
خبر داده و اعلام کرده بود با کمک فدراسیون البسه جدید داوران 
با طرح جدید آماده شده و همچنین این نوید را به داوران داده بود 
که در روز تست آمادگی جسمانی یک پکیج کامل از لبا‌س‌های 
یافت خواهند کرد اما طبق شنیده‌های  ی، تمرینی و هتلی در داور
خبرنگار »فرهیختگان« این اتفاق در روز تست‌گیری محقق نشده 
، لباس دیگری تا امروز در  و به‌جز یک دست لباس هتلی و شلوار

اختیار داوران قرار نگرفته است. 
همچنین با ابلاغ سازمان لیگ به داوران مسابقات لیگ برتر و عوامل 
ی این رقابت‌ها، این افراد در فصل جدید حق استفاده از پرواز  برگزار
چارتر تیم‌ها برای سفر به استان‌های مختلف کشور را نداشته و باید 
گانه برای تردد به شهرهای دیگر استفاده کنند. این  ی جدا از پرواز
اتفاق و حضور داوران در پرواز تیم‌ها پیش از این باعث شده بود 

حرف و حدیث‌هایی ایجاد شود.

اخبار کوتاه

یگانه عصاری
خبرنگار
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